
 

 

Čez osem dni  

so bili njegovi učenci  

spet notri in Tomaž z njimi.  

Jezus je prišel  

pri zaprtih vratih, stopil mednje 

in jim rekel: »Mir vam bodi!« 

Potem je rekel Tomažu:  

»Polôži svoj prst sèm  

in poglej moje roke!  

Daj svojo roko in jo  

polôži v mojo stran in  

ne bodi neveren,  

ampak veren.«  

Tomaž mu je  

odgovóril in rekel:  

»Moj Gospod in moj Bog!«  

Jezus mu je rekel:  

»Ker si me videl, veruješ? 

Blagor tistim, ki niso videli,  

pa verujejo!« 
 

(Jn 20,6–8) 
 

 

»MOJ GOSPOD IN MOJ BOG!« 

 

   Danes je osmi dan po veliki noči in Janezov evangelij 
nam prinaša dve prikazovanji vstalega Jezusa aposto-
lom: tisto na večer velike noči, ko Tomaža ni bilo, in 
tisto, osem dni kasneje, ko je bil Tomaž zraven. Prvič je 
Gospod učencem pokazal rane na svojem telesu ter 
dahnil vanje, rekoč: 'Kakor je Oče mene poslal, tudi jaz 
vas pošiljam.' Z močjo Svetega Duha jim je tako izročil 
svoje poslanstvo. Tisti večer ni bilo Tomaža. Ta ni hotel 
verjeti pričevanju drugih. 'Če ne bom videl in se ne bom 
dotaknil njegovih ran' je rekel, 'ne bom veroval.' Osem 
dni zatem, torej kakor danes, se je Jezus spet pojavil v 
sredi med svojimi ter se takoj obrne na Tomaža s po-
vabilom, naj se dotakne ran njegovih rok in strani. S 
tem je prišel naproti njegovi nevernosti, da bo lahko 
preko znamenj trpljenja v polnosti dosegel velikonočno 
vero, torej vero v Jezusovo vstajenje. 
   Tomaž je eden tistih, ki niso takoj zadovoljni, in išče, 
hoče osebno preveriti, imeti osebno izkušnjo. Po začet-
nem odporu in nemiru končno tudi on začne, čeprav s 
težavo, verovati. Jezus ga potrpežljivo čaka in zadnje-
mu 'prišleku' osebno pomaga pri njegovih težavah in 
negotovostih.  Gospod ima za blažene tiste, 'ki niso vi-
deli, pa so začeli verovati!', prva med njimi je Marija, 
njegova Mati. Vendar pride tudi naproti zahtevam ne-
vernega učenca: 'Daj svoj prst sem in poglej moje roke 
…' Ob zveličavnem dotiku ran Vstalega Tomaž pokaže 
svojo rano, svoje brazgotine, svojo bolečino, svoje po-
nižanje, a v znamenju žebljev najde odločilno potrditev, 
da je bil ljubljen, pričakovan, razumljen. Stoji pred Mesi-

jem, ki je poln miline, usmiljenja, nežnosti. To je tisti Gospod, ki ga je iskal v skritih globinah 
lastnega bitja, saj je vedno vedel, da je tako.  
   Koliko od nas išče v globini svojega srca srečanje z Jezusom, s takšnim, kot je: mil, usmiljen, 
nežen! Saj mi globoko v sebi vemo, da je takšen. Tomaž je po tem srečanju razumel globok 
pomen Njegovega vstajenja in izpovedal svojo popolno vero Vanj: 'Moj Gospod in moj Bog'. 
Lep, zelo lep je ta Tomažev vzklik. 

 

Po: E. Mozetič 
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Svete maše: 

2. VELIKONOČNA 

- BELA NEDELJA  

                     16.4. 

Sv.Bernardka Lurška 

Trnje 
Trnje 

Zagorje 

Zagorje 

  8,30 Molitvena ura Božjega usmiljenja 
  9h Justa Margon, Trnje 62, obletna 

10,30 Za vse župljane obeh župni 

15h Molitvena ura Božjega usmiljenja 

Ponedeljek     17.4. 
Sv. Robert, opat 

Palčje 19h +Jože Grl, Palčje 55, dar. N.N. 

Torek             18.4. 
Sv. Evzebij, škof 

Klenik 
19h +Mara Kapelj, Klenik 25, obletna 

 +Franc Žele, Klenik 25, obletna 

Sreda            19.4. 

Sv. Leon IX., papež 
R. Brdo 

19h +Stane Valenčič, Ratečevo Brdo 12 
  V čast Mariji Pomočnici za varstvo, Rat. Brdo 12 

Četrtek          20.4. 
Sv. Teotim, mis.,škof 

Juršče 

Zagorje 
17,30 Za vse pokojne Juršče 6 in Juršče 75 

19h Molitvena ura za duhovne poklice 

Petek               21.4. 

Sv. Anzelm, škof, c.u. Zagorje 19h +i Čeligoj in Lenarčič, Parje 16 

Sobota             22.4. 
Sv. Hugo, škof 

Zagorje 
18,30 Spoved 

19h +Jože, Janez in +i starši Fatur, Zagorje 122, oblet. 

3. VE,IKONOČNA 

NEDELJA 

                      23.4. 
Sv. Jurij, mučenec 

Trnje 
Trnje 

Zagorje 
Juršče 

  8,30 Češčenje SRT 
  9h +Evgen Vodopivec, Klenik 62, dar. Sonček 

10,30 Za vse župljane obeh župnij 
12h SHOD: Za žive in pokojne vaščane - Ofer 

 

- VEROUK je ta teden reden za vse skupine. 
- SESTANEK ŽGS Zagorje bo jutri ob 20h v župnišču. Lepo vabljeni vsi člani! 
- SESTANEK ŽGS Trnje bo v torek ob 20h v Mežnariji v Trnju. Lepo vabljeni vsi 
člani! 
- SESTANEK MEDŽUPNIJSKE KARITAS bo v četrtek ob 20h v župnišču v Za-
gorju. Lepo vabljene vse članice MŽ Karitas! 
- Začetek tedna molitve ZA DUHOVNE POKLICE bo prihodnjo nedeljo, 23.4. 
- SHOD SV. JURIJA na Jurščah bo prihodnjo nedeljo, 23.4. ob 12h. Ob tej priliki 
bo tudi blagoslov novega oltarja k ljudstvu. Med sv. mašo bo OFER za nov ol-
tar. Se priporočajo! 
- NAROČILA SV. MAŠ zmanjkujejo v Zagorju. Se priporočam! 
- PRIJAVA BRALCEV V ZAGORJU: Spet bi radi uredili vrstni red bralcev. Prijavi-
te se vsi, ki ste »stari« bralci in bralke, z veseljem sprejemamo tudi nove, še zlasti 
mlade bralce in bralke, ki ste že bili pri sv. birmi. Tudi v TRNJU bodo z veseljem 
sprejeli nove bralce in bralke. 
- STARŠI BIRMANCEV IN BIRMANK ste prejeli pismo s spremembo datuma in 
prijavnico s. Irene Jurgec, ki bo vodila Birmanski dan za naše birmance in bir-
manke. Če kdo slučajno ni prejel tega pisma, naj mi sporoči! 
- NABIRKE IN OFRI v zadnjem času: Za oljčne vejice ste darovali v Trnju 173.- €, 
v Zagorju 164,67 €; na Vel. četrtek za pomoč Jugovzhodni Evropi v T. 152,42 €, v 
Z. 45,50 ; za Božji grob v T. 311,10 €, v Z. ? ; ofer na Veliko noč v T 1.300,68 €, v 
Z. 787,05 €. Bog povrni vsem za vašo velikodušnost! 
- Zavod za turizem Pivka prijazno vabi birmance, njihove botre, starše in vse 
ostale na ogled filma Milosti polna v Krpanov dom v četrtek 20.aprila ob 19.00. 



 
 

»MIR VAM BODI« 
 

   Zelo pomenljivo je to, kar navaja 

evangelij, da je Jezus med svojimi 

prikazovanji apostolom, zbranim v 

dvorani zadnje večerje, večkrat pono-

vil pozdrav 'Mir vam bodi!' (Jn 

20,19.21.26). Tradicionalni pozdrav, s 

katerim se zaželi mir 'shalom', posta-

ne tukaj nekaj novega. Postane dar 

tistega miru, ki ga lahko samo Jezus 

da, saj je sad njegove korenite zmage 

nad zlom. 'Mir', ki ga Jezus ponuja 

svojim prijateljem, je sad Božje lju-

bezni, ki ga je pripeljala do smrti na 

križu, do prelitja svoje krvi, kot poniž-

nega in krotkega Jagnjeta, 'polnega 

milosti in resnice' (Jn 1,14). Sedaj je 

jasno, zakaj je sveti Janez Pavel II. 

hotel imenovati to prvo nedeljo po ve-

liki noči nedeljo Božjega usmiljenja, 

in to s točno določeno podobo Kristu-

sove prebodene strani, iz katere pri-

hajata kri in voda, kakor to pričuje 

apostol Janez, ki je to videl (prim Jn 

19,34–37). Jezus je vstal in od Njega 

živega izvirata velikonočna zakramen-

ta krst in evharistija. Kdor k njima 

pristopi z vero, prejme dar večnega 

življenja. 

   Dragi bratje in sestre, sprejmimo 

dar miru, ki nam ga ponuja vstali Je-

zus, ter pustimo, da nam napolni srce 

s svojim usmiljenjem! Na ta način, to-

rej z močjo Svetega Duha, Duha, ki je 

Kristusa obudil od mrtvih, bomo lahko 

tudi mi prinašali drugim te velikonoč-

ne darove. Sveta Marija, Mati usmi-

ljenja, naj jih izprosi za nas.  
Benedikt XVI.

 
 
 

 

YOUCAT – katekizem za mlade 
 

Zakaj se Cerkev imenuje apostol-

ska? 
 

Cerkev se imenuje apostolska, ker 

so jo ustanovili apostoli, ker se drži 

njihovega izročila in jo vodijo nji-

hovi nasledniki.  
(KKC 857–860, 869, 877) 
  

Jezus je poklical apostole kot najte-

snejše sodelavce. Bili so njegovi oči-

vidci. Po svojem vstajenju se jim je 

večkrat prikazal. Dal jim je Svetega 

Duha in jih kot svoje pooblaščene sle 

poslal po vsem svetu. V mladi Cerkvi 

so bili najbolj zanesljivi poroki edi-

nosti. Svoje poslanstvo in pooblastilo 

so s polaganjem rok posredovali svo-

jim naslednikom, škofom. Tako je do 

danes. Ta proces imenujemo apostol-

sko nasledstvo. 

 

 

 

V čem je poklicanost laikov? 
 

Laiki so poslani, da se angažirajo v 

družbi, da lahko Božje kraljestvo 

raste med ljudmi.  
(KKC 897–913, 940–943) 
 

Laik ni kristjan drugega razreda, saj 

je deležen Kristusovega duhovništva 

(skupno duhovništvo). Skrbi za to, da 

ljudje v njegovem okolju (v šoli, 

vzgoji, družini, poklicu) spoznajo in 

vzljubijo evangelij in Kristusa. S svo-

jo vero oblikuje družbo, gospodar-

stvo in politiko. Podpira cerkveno ži-

vljenje, tako da prevzame npr. mini-

strantsko in lektorsko službo, se dá 

na voljo kot voditelj skupin ali ani-

mator, sodeluje v cerkvenih odborih 

(npr. župnijski pastoralni svet, 

gospodarski svet, zbor ključarjev). 

Ravno mladi ljudje morajo intenziv-

no razmisliti, na katerem mestu bi jih 

Bog hotel imeti. 

 



20. april 
TEOTIM 

 

Teotim je bil znan kot poganski filozof, ki 
se je v zrelih letih spreobrnil h krščanstvu, 
se ga z vso dušo oklenil ter ga začel ozna-
njati. Proti koncu 4. stoletja je prejel škofov-
sko posvečenje. Sedež njegove škofije je bi-
lo mesto Tomi ob Črnem morju. Prizadeval 
si je, da pridobi za krst Hune in Gote v 
spodnjem Podonavju. Kar se je prej zdelo 
nemogoče, je Teotim dosegel s svojo silno 
zgovornostjo, ljubeznivostjo, učenostjo in 
čudodelnostjo. Med Huni in Goti je dobil ime 
‘bog Rimljanov’. Bil je pa Grk, ki je prišel iz 
rimske države na njihova tla in prikupil se 
jim je s svojo človekoljubnostjo. Sveti Hiero-
nim današnjega svetnika omenja v svoji 
knjigi O slavnih možeh iz leta 392 in pravi, 
da je Teotim napisal več manjših spisov v 
obliki dialogov in da še vedno sestavlja no-
ve. Žal se nam Teotimovo pisateljsko delo 
ni ohranilo. Bil je prisrčen prijatelj plodovite-
ga pisatelja sv. Janeza Krizostoma, katere-
ga je odločno branil pred napadi Teofila iz 
Aleksandrije. Ko je sv. Epifanij s Cipra leta 
403 na sinodi v Carigradu hotel, da obsodijo 
nekatere zmote veleuma in asketa Origena, 
se je Teotim temu upiral, češ da ni primerno 
obsojati takega moža, ki je vse svoje učeno 
delo podvrgel sodbi cerkvenega učiteljstva 
in neštetim ljudem odkril največje zaklade 
vere, pa naj se je tudi osebno motil v kaki 
stvari. Tako stališče razodeva izredno širino 
Teotimovega duha in blagost njegovega 
značaja. Ker se je mnogo mudil na misijon-
skih potih, tudi onstran meja rimske države, 
ni zanesljivo znano, kdaj je pravzaprav umrl. 
Gotovo je samo to, da ga je smrt doletela 
pred letom 431. 

 
 

Župnijska Oznanila izdajata župniji Zagorje in Tr-

nje, odgovarja Niko Štrancar, župnik,  

Zagorje 113, 6257 Pivka, 

GSM 041/377-223 in www.ztz.rkc.si 

 

 
 

»Vsi verniki so se družili med seboj in 

imeli vse skupno: prodajali so premo-

ženje in imetje ter od tega delili vsem, 

kolikor je kdo potreboval. Dan za 

dnem so se enodušno in vztrajno zbira-

li v templju, lomili kruh po domovih ter 

uživali hrano z veselim in preprostim 

srcem. Hvalili so Boga in vsi ljudje so 

jih imeli radi.« (Apd 2, 44–47)  

To je najlepša in najbolj resnična po-

doba Cerkve. Takšna, kakršna bi v re-

snici morala biti, takšna, ki bi jo morali 

prikazovati tudi mediji, ki jo pogosto 

predstavljajo v najslabši možni luči. 

Pa se kristjani danes zavedamo, da smo 

poklicani, da ohranimo Cerkev v nje-

nem temeljnem poslanstvu, o katerem 

beremo v današnjem berilu? Cerkev je 

skupnost ljudi, ki jih povezuje lomlje-

nje »skupnega kruha« in Ljubezen. AK 
 

Resnična ljubezen zahteva in daje vse.  
A prav s tem vse iztrga smrti.  

(Marjan Turnšek) 
 

SMEH JE POL ZDRAVJA 
POKLIC: Neki oče je želel vedeti, za kakšen 
poklic bi bil njegov sin najbolj pripraven. Poslal 
ga je v sobo, v kateri je bilo samo troje stvari: 
Sveto pismo, jabolko in bančna knjižica. Tako 
si je mislil oče: Če bo sin bral Sveto pismo, ga 
bom dal za duhovnika. Če se bo zanimal za 
jabolko, bo dober agronom. Če bo pozoren na 
bančno knjižico, bo bankir. 

Čez nekaj časa pride v sobo tudi oče in vidi 
naslednji prizor: Sin sedi na Svetem pismu, 
bančno knjižico ima v žepu in veselo jé jabol-
ko. »Moj sin bo dober politik,« si reče oče in 

odide iz sobe. 

Nevarno ni samo naše sovraštvo do dru-
gih, ampak tudi in predvsem 

naše sovraštvo do sebe.  
 

To nas namreč sili, da svojo hudobijo vi-
dimo v drugih, in nam onemogoča  

da bi jo videli v sebi.  
(Thomas Merton) 

 


